

Tall Ships Races 2013 on board Morgenster

Czy marzyłeś/łaś kiedyś o popłynięciu w rejs żaglowcem? At Sea Sail Training może pomóc Ci zaznać smak morskiej przygody. I wcale nie potrzebujesz do tego doświadczenia żeglarskiego. Razem z załogant(k)ami z innych krajów UE zapoznamy Cię z wszystkimi aspektami żeglugi pełnomorskiej. Profesjonalna załoga pokaże Ci podstawy nawigacji, zasady bezpiecznej żeglugi i manewrowania. To niepowtarzalna szansa, żeby nauczyć się z jednej strony pracy w grupie, a z drugiej samodzielności. Udział w TSR to świetna szansa zdobycia nowych znajomych, wspólnej dobrej zabawy, poznania przepięknych żaglowców a przede wszystkim to niezapomniana przygoda!

- >Specjalna wymiana organizowana przez Unię Europejską
- >Weź udział w słynnych regatach The Tall Ships RacesPopłyń na szybkim i pięknym brygu Morgenster
- >Zdobądź przyjaciół na całe życie
- >Poznaj lepiej samą/samego siebie
- >Zapraszamy osoby między 15 a 25 rokiem życia
- >6 państw uczestniczących: Polska, Finlandia, Łotwa, Holandia, Portugalia i Francja
- > doświadczenie żeglarskie nie jest wymagane
- >Weź udział w dwóch etapach The Tall Ships Races:
 - >Helsinki (Finlandia) - Ryga (Łotwa), cruise in company
 - >Ryga (Łotwa) - Szczecin (Polska), race 2
- >Kiedy? 19 lipca - 5 sierpnia 2013: 17 dni
- >Chcesz dołączyć? formularz zgłoszeniowy znajdziesz na stronie www.atseasailtrainig.com

Tall Ships Races

Regaty Tall Ships Races co roku odbywają się na europejskich wodach. Ich celem jest umożliwienie młodym ludziom poznanie rówieśników z całego świata i zdobycie pierwszych doświadczeń żeglarskich. Całe regaty składają się z dwóch wyścigów o długości kilkuset mil morskich, które oddziela tzw. cruise in company - czyli swobodne pływanie pomiędzy portami w towarzystwie innych jachtów i żaglowców. Co najmniej połowa załogi na każdym statku musi być między 15 a 25 rokiem życia.

Wymiana rozpocznie się w Helsinkach - stolicy Finlandii i jednym z portów goszczących the Tall Ships Races w tym roku. Helsinki to miasto słynne z gościnności dla żeglarzy i regat TSR. To właśnie tutaj ponownie spotkają się wszystkie żaglowce i jachty aby wspólnie ruszyć w trasę Cruise in Company. Trasę, która zaprowadzi je do samej Rygi. W drodze do stolicy Łotwy będziesz mieć masę czasu żeby zapoznać się ze statkiem

Cruise in Company będzie też świetną okazją do poznania innych statków i ich załóg.

Z Rygi ruszy drugi wyścig tegorocznych regat TSR, który zakończy się w Szczecinie. Wraz z młodymi ludźmi z 6 europejskich państw (Polski, Holandii, Finlandii, Łotwy, Francji i Portugalii) będziesz miał/a szansę przeżyć tę niezwykłą przygodę.

Cruise in Company oraz Race 2
w czasie The Tall Ships Races 2013
europejska wymiana młodzieży z Finlandii, Łotwy i
Polski

19 lipca - 5 sierpnia 2013





Przygoda dla każdego



Morgenster

Żaglowiec Morgenster został wybudowany w 1919 roku, a jego gruntowny remont został zakończony w roku 2008. W czasie renowacji udało się odtworzyć jego oryginalny rejowy takielunek. Piękne ożaglowanie Morgenstera świetnie nadaje się do poznania podstaw żeglowania i daje szansę poczucia ducha historii żeglarstwa. Jeśli chcesz będziesz mogła/mógł wspiąć się na sam szczyt 30-metrowych masztów i poczuć atmosferę prawdziwej pracy z żaglami.

ZAŁOGA

Armatorzy i Kapitan Harry i Marian Muter włożą całe serce aby osiągnąć jak najlepszy wynik w czasie regat i stworzyć prawdziwie sportową i przyjazną atmosferę na pokładzie.

Poza kapitanem i jego żoną na pokładzie będzie jeszcze 2-3 doświadczonych załogantów/załogantek, którzy pomogą Wam w zapoznaniu się z żaglowcem.

Warunki

Chociaż przestrzeń na statku jest zawsze ograniczona Morgenster zapewnia dostęp do wszystkich wygód. Na dolnym pokładzie możesz odpocząć w mini-barze albo w przestronnym salonie.

Statek mieści nawet 36 załogantów/załogantek, którzy zakwaterowani są w 2 lub 4 osobowych kabinach. Poza tym możesz zdecydować się również na spanie w jednym z 8 hamaków aby poczuć pełnię żeglarskiego klimatu.

NIEZBĘDNIK

dokumenty i ubezpieczenie: potrzebujesz ważnego paszportu albo innego dokumentu tożsamości, kopii ubezpieczenia (zdrowotnego i podróżnego)

ubezpieczenie: zakładamy, że każdy uczestnik i każda uczestniczka samodzielnie zadba o posiadanie ważnego ubezpieczenia, zarówno zdrowotnego jak i podróżnego

ubranie: bardzo ważne, żebyś zabrał/a ze sobą ciepłe i wodoodporne ubrania. Mimo, że regaty odbywają się latem nocą na morzu może być naprawdę zimno. Szczegółową listę rzeczy, które powinieneś/powinnaś zabrać ze sobą znajdziesz w osobnym załączniku.

Co jeszcze? aparat fotograficzny, kamera, okulary przeciwsłoneczne, czapka z daszkiem, leki, przybory toaletowe, mały plecak na wycieczki w porcie, wszelkie instrumenty muzyczne i śpiewniki mile widziane! Pamiętaj tylko, że przestrzeń na statku jest ograniczona.

PLAN PROJEKTU

> Twoja 'tallshipowa' przygoda rozpocznie się w piątek, 19 lipca o 17.00 na pokładzie Morgenstera w porcie w Helsinkach. Od razu po przyjeździe będziesz mógł/mogła zacząć poznawać statek. Pomogą Ci w tym mentorzy, załoga stała i inni załoganci/załogantki. Jeśli dotrzesz do Helsinek przed 17 możesz przyjść na statek, zostawić swój bagaż i samodzielnie rozejrzeć się po mieście.

> Już następnego dnia statek opuści port by rozpocząć rejs w ramach Cruise in Company. Po śniadaniu zapoznasz się dokładnie z tym jak działa żaglowiec i jak wygląda codzienny rytm życia na statku. Razem z resztą załogi przygotujecie statek do rejsu wzdłuż wybrzeży Finlandii.

> Ta (spokojniejsza) część rejsu zakończy się w Rydze, w której będziemy stać między 25 a 28 lipca. Tuż potem znów postawimy żagle tym razem już w trybie regatowym!

> W czasie rejsu zostaniecie podzieleni na trzy wachty. Oznacza to, że wachtę będziesz pełnić również w nocy. Nauczysz się stawiać żagle, sterować statekiem, pomagać kukowi w przygotowaniu posiłków i dbaniu o czystość na statku zarówno pod jak i na pokładzie. Te wszystkie obowiązki będziesz pełnić w trakcie swoich wacht, ale również wtedy gdy z różnych powodów będzie trzeba wesprzeć inną wachtę.

> Dbanie o statek, dobrą żeglugę i przyjazną atmosferę będzie wymagało od Ciebie współdziałania w grupie. Stawianie żagli na regatach to nieźle wyzwanie, ale z dobrym klimatem w załodze szybko poczujesz się jak prawdziwy żeglarz/żeglarka. W trakcie Twojej wachty będziesz pod opieką profesjonalnej i doświadczonej załogi, która będzie wspierać Was w prowadzeniu prawidłowej nawigacji i stawianiu żagli.

> Życie na morzu może być czasami wyzwaniem i wymagać od Ciebie szybkiego, sprawnego i zdyscyplinowanego działania, zwłaszcza kiedy zmienia się wiatr. Znajdziesz jednak dużo czasu na odpoczynek, poczytanie książki czy porozmawianie z innymi załogant(k)ami. Przynajmniej raz dziennie będziesz mógł/mogła uczestniczyć w zorganizowanych zajęciach np.: grach, wspólnym śpiewaniu itp. Dzięki temu będziesz mieć szansę poznania wszystkich i poczuć ducha wspólnoty żeglarskiej.

> Masz jakiś pomysł na zagospodarowanie wolnego czasu? Podziel się nim z nami. Dla nas nic nie jest zbyt szalone.

> Również porty goszczące przygotowują mnóstwo zajęć dla załóg. Darmowe koncerty na świeżym powietrzu, wycieczki po mieście, imprezy to tylko niektóre z atrakcji, w których będziesz mógł/mogła wziąć udział. Nie zabraknie też sportowej rywalizacji między załogami, jak również wspólnej parady przez miasto, którą oglądać będą tysiące mieszkańców miasta goszczącego.

> Istnieje też szansa, że to właśnie Twój statek zosatanie wywołany na scenę w czasie ceremonii rozdania nagród. No i wreszcie będziesz mogła/mógł również wziąć udział w szalonej imprezie dla wszystkich załóg biorących udział w TSR 2013.

>Zwłaszcza port w Szczecinie nie może się już doczekać przybycia żaglowców i jachtów. Organizatorzy dołożą wszelkich starań aby był to dla Ciebie niezapomniany czas.

Rejs zakończy się w poniedziałek 5 sierpnia o 10 rano. Wtedy nadejdzie czas aby podsumować doświadczenie, które z pewnością odmieni Twoje życie!



What is so SPECIAL about an International Exchange?!

This is a special programme, organised in collaboration with the European organisation 'Youth in Action'. As well as sailing the vessel, you will decide for yourselves which extra activities you would like organised on board and in the ports. Prior to the race, all the participants in each country will meet in May to prepare the day to day programme and you can start getting to know each other.



KOSZTY

W tym roku rejs rozpocznie się w Helsinkach (Finlandia). Jego trasa będzie prowadzić przez Rygę do Szczecina. Rejs będzie trwał 17 dni, rozpocznie się 19 lipca a zakończy 5 sierpnia 2013.

Regularny koszt udziału w rejsie to 1275 euro, jednak dla osób między 15 a 25 rokiem życia cena wynosi 975 euro. Cena zawiera zakwaterowanie na statku, pełne wyżywienie. Pokrywamy również 70% kosztów przejazdu do i z portu za/wyokrętowania (bilety lotnicze, kolejowe, autobusowe itp.).

Z czego wynikają koszty i co pokrywa sponsor?

Projekt koordynowany jest przez At Sea Sail Training i sponsorowany jest przez unijną agencję 'Młodzież w działaniu'. Agencja ta wspiera między innymi wymiany młodzieży z UE poprzez pokrycie 70% kosztów podróży oraz części kosztów związanych z pobytem uczestników i uczestniczek.

Dzięki funduszom uzyskanym z programu "Młodzież w działaniu" mogliśmy obniżyć koszty udziału w projekcie. Cena zawiera jedzenie i pobyt na statku. Nie zawiera zakupów w statkowym barze, oraz kosztów podróży do i z portu za/wyokrętowania. Do obydwu portów można dotrzeć tanimi liniami lotniczymi.



Najważniejsze dane:

Morgenster: bryg, 48 metrów długości

36 osób w załodze i 6 osób w załodze stałej zapraszamy wszystkich między 15 a 25 rokiem życia

6 krajów uczestniczących: Finlandia, Łotwa, Polska, Holandia, Portugalia i Francja

Nie wymagamy wcześniejszego doświadczenia żeglarskiego
oficjalny język na statku: angielski

jednorazowa opłata rejestracyjna: 25 euro

cena zawiera zakwaterowanie i wyżywienie

cena nie zawiera kosztu dojazdu do/z portu za/wyokrętowania oraz zakupów w barze statkowym

uczestnicy samodzielnie dokonują rezerwacji przejazdu

możesz skontaktować się z innymi uczestnikami/uczestniczkami poprzez facebooka

KONTAKT

AT Sea Sail Training Team: Monique Touw / Janine Scheele

AT SEA SAIL TRAINING

www.atseasailtraining.com / info@seasailtraining.com

Facebook and Skype: At Sea Sail Training

Twitter: @SeaSailtraining.com